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Vi har selvfølgelig bedt om at få et samråd, 
og jeg forstår, at ministeren vil mødes med ud- 
valget lillejuleaftensdag kl. 15.00. Dét bliver . 
hyggeligt, vi tager en snak om det, for det her er 
jo en vigtig sag for de ledige. Intet er mere vig- 
tigt, end at vi får det her klaret. Jeg bad om et 
samråd for 3 uger siden, men det kunne ikke 
lade sig gøre før i det nye år, men nu får vi det så 
lige før jul, og det er godt. Jeg håber, at minister- 
ren bliver klogere, for jeg synes jo, det er synd, 
når hr. Bent Bøgsted har fået en julegave af mini- 
steren, at ministeren så trækker gaven tilbage, 
inden vi overhovedet når til juleaften, Det er da 
helt fantastisk. 

De ledige skal jo ud at søge fire stillinger, 
og vi ved, at der ikke er ret mange ledige stillin- 
ger at søge lige for tiden, så derfor sender de an- 
søgninger næsten til gud og hvermand. Jeg hør- 
te i går et rygte om, at nogen også har sendt en . 
ansøgning til Beskæftigelsesministeriet, hvor 
man søgte stillingen som hofnar i ministeriet. 
Ministeriet har jo folk fil at sidde og svare på alle 
de ansøgninger, der kommer, og de har så med- 
delt, at stillingen er besat for nærværende. Men 
man ville lade beskeden gå videre, hvis det var 
sådan, at det skulle ændre sig. Om det er Claus 
Hjort (formanden: beskæftigelsesministeren) 
-  beskæftigelsesministeren, undskyld -  der har 
jobbet som hofnar lige p.t., skal jeg lade være 
usagt, men det er da fint, at vi får at vide, at han 
måske trækker sig. 

På det her område og på en lang række andre 
områder er der et flertal i Folketinget, der vil 
kvalificere og hjælpe ministeren, så han ikke 
kommer galt af sted en gang til. Det er ofte sket 
før, men der er folk her, der vil give ministeren 
nogle flere muligheder, og så er det da synd, at. 
han ikke tager imod det. Derfor håber jeg, at han 
slutter med at føre strudsepolitik, at han går op 
og fortæller, hvad det er ved de her ændrings- 
forslag, som han ikke kan lide og man ikke kan 
administrere efter, for det er meget, meget enkle 
og objektive kriterier, vi foreslår. 

Vi ved, at kvinderne har en meget højere 
ledighed. Vi ved, at de 50-årige har en meget 
højere ledighed. Vi ved, at der er problemer med 
at få etniske minoriteter i arbejde, og derfor dre- 
jer det sig på de her felter om at få nogle flere 
muligheder. Vi kan jo ikke andet end at stille 
spørgsmål ud i rummet, når vi ikke kan få en 
debat med regeringens politikere om det her 
spørgsmål, og når vi heller ikke kan få svar fra 
ministeren om, hvorfor det er så forfærdeligt, at 
vi foreslår det her. Det er da helt uforståeligt. 

Det er synd og skam for lovgivningsarbejdet, 
at vi ikke ved, hvad regeringen vil på det her 
område. Hvis det bare var det eneste sted, at vi 
ikke vidste det, var det ikke så galt, men der er 
flere, og det gør det endnu mere kompliceret. 

. 홢 홢 . Kl. 11:02 
Formanden: 
Tak, og så er det hr. Eigil Andersen som ordfø- 
rer. 홢> 

Kl. 11:02 
(Ordfører) 홢 
Eigil Andersen (SF): 
Desværre tyder alt på, at vi står over for en me- 
get dyb økonomisk krise med masser af fyrin- 
ger, der allerede er begyndt, og dagens aviser 
fortæller jo, at der kommer masseafskedigelser 
også i den kommende tid; 홢 

Byggeriet er en af de sektorer, som allerede er 
meget hårdt ramt i form af stigende arbejdsløs- 
hed. I Århus er der fagforeninger inden for byg- 
geriet: med en ledighed, der simpelt hen er ble- 
vet fordoblet fra 5 til 10 pet. i løbet af ganske få" 
måneder. Det ser ud til -  som sagt -  at der også 
vil komme mange masseafskedigelser, og men- 
nesker vil blive arbejdsløse inden for industrien. 
Det er en meget mistrøstig situation, og jeg er 
overbevist om; at befolkningens øjne hviler me- 
get på, hvad regeringen gør i, den her situation. 
Man må sige, at den borgerlige regering er alt, : 
alt for passiv med hensyn til at skaffe arbejdslø- 
se i arbejde. Der er rige muligheder for at gøre 
en masse fornuftige ting, hvor man godt kan 
kombinere både det, at vi får et bedre miljø, og 
at vi får skabt nogle flere job. 

Jeg kan nævne noget, som SF: allerede har 
foreslået, nemlig at man sætter langt mere ind 
på at reriovere offentlige bygninger, sådan at de 
bliver energirigtige/og varmen ikke slipper.ud 
af dem. Vi kan pege på fremrykkelse af investe- 
ringer i den kollektive trafik, vi kan pege på, 
vedligeholdelse ,af, masser af forsømte bygnin- 
ger, f.eks. skoler, og alt det her vil gavne de ar- 
bejdsløse håndværkere og bygningsarbejdere, 
der allerede er kommet. Der vil desværre kom- 
me flere i den kommende tid. I den forbindelse 
er det også utrolig vigtigt, at det kommunale an- 
læ*gsloft: bliver ændret, sådan at kommunerne 
har mulighed for at sætte noget mere arbejde i 
gang. Men regeringen forholder sig passiv. Det 
er ikke derfra, de arbejdsløse i Danmark skal 
forvente at få nogen form for hjælp. 

Det, som jeg har talt om her, er ordinært ar- 
bejde, og det er selvfølgelig det allerbedste, man 
kan give til mennesker, bl.a. også fordi de så og- 


